CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 367/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
366/2025, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR/PL
e Wilian Marques Postigo/PL, com apoio dos Vereadores Alex Alves Peixoto/Novo e
Maria Cecília de Araújo/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, que faça a
manutenção das instalações da Casa da Cultura, conforme fotos em anexo, que
demonstram que as portas se encontram danificadas.

A Casa da Cultura é um patrimônio que conta a história de Araguari,
sendo inadmissível o descaso com o prédio.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:04:39-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:07:57-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:11:26-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro